Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 032/2019-PPI

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 05/09/2019, às

16h30.

PPI

O professor Guilherme Elias da Silva, coordenador
adjunto do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,...

Considerando o Edital nº 023/2019-PPI;

Artigo 1º - Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados,
para o Processo Seletivo – turma 2020, do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia (Mestrado e Doutorado) e informar o local da prova escrita a ser
realizada no dia 13 de setembro de 2019 (sexta-feira), das 14 às 18 horas,
no campus da UEM, conforme segue:

MESTRADO

Bloco 27 – Sala 02

Nome Completo
Ordem alfabética

Amanda Amâncio da Silva

Amanda Cavalin da Costa

Ana Caroline lecher

Andressa Carolina Viana Dos Santos

Andressa Dal Ponty Alda

Andressa Dos Santos Martinez

Andrielly Silva de Oliveira

Anna Sophia Pussi

Bárbara Dalvanna de Sousa Isidoro

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Beatriz Veiga de Sá

Bianca Marques Longo

Bruna Larissa de Oliveira Sossai

Bruno Giovane Lima Macedo Da Rocha

Bruno Toso Andujar

Bruno Urbano da Silva

Camila Carmona Sabater

Camila do Vale Almeida

Camila Petyk Ceroni

Camila Stefani Innecco

Carolina Dos Santos Garbelotti

Carolina Rocha de Assumpção

Charles Padilha Ramos

Cindy Mayumi Okamoto Luca

Cintia Valerio Romanini

Daiany Lara Massias Lopes Sgrinholi

Daísa Letícia Ferreira Tigre

Daniele da Veiga

Daniele Fátima de Oliveira

Danilo Ramim Moura

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

MESTRADO

Bloco 27 – Sala 03

Nome Completo
Ordem alfabética

Dayane Suelen de Moraes

Débora Larissa Lopes Quinelato

Denise Aparecida Ramiro Lombardi

Diego Rodrigo da Silva

Elaine Tófoli de Oliveira

Elisete Alice Zanpronio de Oliveira

Eloísa Vilas Bôas Corrêa

Fabiana Denise Xavier

Fátima Samsel

Fernanda Claudino Casali

Franciele de Fátima Menk

Franciele Maria Pôncio

Francielle Campos Vieira

Gabriela Pereira Bernardo

Gabriela Pires Malacrida

Geovana Barbeiro de Oliveira

Gésica Aparecida Giopato Piraccini

Giovanna Botini Zortea

Guilherme Almeida de Lima

Gustavo Matheus Saides Jantara

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Hellen Luisie Florêncio Gonçalves

Hellen Maysa Reis Almeida

Ilana Costa Ferreira

Ingrid Rodrigues Raposo

João Eduardo Yabiku Barbosa

João Matheus Dias de Souza Gonçalves dos Santos

João Pedro Gomes Previdello

João Ricardo Pereira Rudniski

MESTRADO

Bloco 27 – Sala 04

Nome Completo
Ordem alfabética

Josavias Anthony Oshiro Costa

José Valdeci Grigoleto Netto

Juliana de Souza Bonardi

Juliana Petry Lima

Kaio Cesar Pacheco

Kayo Rodrigo Vicente

Keuri Caroline Bonato da Costa

Kézia Sumico Nakagava

Lais dos Santos Fantinati

Larissa Andrade Beltrame

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Leonardo Tessarollo

Léslie Amanda da Silva

Letícia Coleoni Marques

Lucas Henrique Barros Gomes

Lucas Israel Seule Silva

Marcos Antonio Marques Ribeiro

Maria Aparecida de Souza

Maria Augusta Ferreira de Assis Moura

Maria Carolina Pais Oliveira

Mariana Frediani Sant´ana

Mariana Silva Basso

Mariely Rocha Ribeiro da Silva

Marina Silva

Michele Aparecida de Castro Bizetti

Miguel Willian Malacrida

Miguela Andresa Hanke Ohse

Najla Ferreira Martins

Nathaly Cristina Fernandes

MESTRADO

Bloco 27 – Sala 06

Nome Completo
Ordem alfabética

Nathan Aguiar Bettim

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Núbia Rodrigues da Cruz

Paula Adriana Derner Bottin

Paula Ferreira Toledo

Polyane Christina Ghiggi Werner

Priscila Ramos Gimenez dos Santos

Priscila Regina Oliveira Regassi

Raelly Beatriz Gomes Benetti

Raquel de Sousa

Reino Novais Nunes

Rosária Marília da Silva

Rosiléia Alves Barbosa

Sérgio Bezerra Pinto Júnior

Stéfani Pereira de Azevedo

Suzana Raquel de Lemos Dutra

Tamara Tomitan Richter

Tamires Lombardi Mezon

Tatiane Felicio

Tatiéle Cristina Tomba

Thais Carolina Ferreira

Thaís Fernanda de Oliveira Martins

Thaniery Xavier Rosa

Valquíria Lazarin

Vinicius do Prado Manoel

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Viviane Moreira de Santana

Wanny Karina Gomes Vieira

Weida Aguiar Da Silva

Wellington de Sousa Nisterac

Wesley Vinicius da Silva

DOUTORADO

Bloco 38 – Sala 05

Nome Completo
Ordem alfabética

Andrea Lunardelli Valente

Beatriz Moreira Bezerra Vieira

Cristiane Muller Calazans

Dayene Patrícia Gatto Altoé

Fernanda Pimentel Dos Santos

Karen Eduarda Alves Venâncio

Luana Gois Corbelo

Lucia Aparecida Lozano de Souza

Maria Rosimére Salviano de Moura

Mariana Leal Tobias dos Reis

Nilson Lucas Dias Gabriel

Patrícia Verlingue Ramires Monteiro

Pedro Vasconcelos Correa

Renata Linhares

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

Sandra Garcia Neves

Tamara Natácia Mulari Coneglian

Tarsila Flores

Tatiana Aparecida Baptilani Zirondi

Vanessa de Oliveira Beghetto Penteado

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 05 de setembro de 2019.

Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva

Coordenador Adjunto do PPI